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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DECRETO

— Itabaiana -

i5*+ ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

Praga Fausto Cardoso, 12 - Centro

E
C.N.P.J.: 13.104.740/0001-10

FEVEREIRO/2024

DECRETO 46/2024

confere a Lei N° 2669 / 2023,

DECRETA

0201
1003
44905200 - 15000000

0205
2022
33903900 - 15001001

2028
44905200 - 15500000

0207
1036

44905100 - 15000000

0201
2003
33903900 - 15000000

0205
2015
31901100 - 15000000

2023
31900400 - 15000000

0206
4299

31900400 - 15420000

0207
1007

44905100 - 15000000
44905100 - 17000000

1019
44905100 - 15000000
44905100 - 17000000
44905100 - 17010000

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 178.804,73
(CENTO E SETENTA E OITO MIL E OITOCENTOS E
QUATRO REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS) e da

outras providéncias.

O(A) Prefeito(a) Municipal de ITABAIANA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribui¢des legais, constitucionais e de acordo com o que lhe

Art. 1° - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importancia supra, para reforgo das seguintes Dotagédes:

GABINETE DO PREFEITO
AQUISIGAO DE MOBILIARIOS, EQUIPAMENTOS E VEICULOS PARA O GABINETE DO PREFEITO
Equipamentos e Material Permanente
Soma da Agao:
Soma da Unidade:
SECRETARIA DE EDUCAGAO
QUALIFICAGAO DE PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO E SERVIDORES DA EDUCAGAO
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Soma da Agéo:
MANUTENGAO SALARIO EDUCAGAO
Equipamentos e Material Permanente
Soma da Agéo:
Soma da Unidade:

SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRURURA E DOS SERVIGOS PUBLICOS

CONSTRUGAO, REFORMA E/OU AMPLIAGAO DO ESTADIO MUNICIPAL E/OU GINASIO DE
ESPORTES

Obras e Instalagdes
Soma da Agao:
Soma da Unidade:

Total Geral:

Art. 2° - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1°, utilizar-se-ao os recursos de anulagao total e/ou parcial de dotagdes, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1°, inciso lll da Lei 4.320/64, conforme discriminagédo abaixo:

GABINETE DO PREFEITO
QUALIFICAGAO E CAPACITACAO DOS SERVIDORES DO GABINETE DO PREFEITO
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Soma da Agao:
Soma da Unidade:
SECRETARIA DE EDUCAGAO
MANUTENCAO DOS CONSELHOS VINCULADOS A EDUCACAO
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Soma da Agao:
MANUTENGAO DA SECRETARIA DE EDUCAGAO
Contratagdo Por Tempo Determinado
Soma da Agéo:
Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAGAO - FUNDEB

REMUNERAGAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAGAO BASICA COM RECURSOS DO FUNDEB -
EDUCAGAO INTANTIL

Contratagéo Por Tempo Determinado

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRURURA E DOS SERVICOS PUBLICOS
AMPLIACAO DO DISTRITO INDUSTRIAL
Obras e Instalagdes
Obras e Instalagdes

Soma da Agao:
CONSTRUGAO DA CENTRAL DE ATENDIMENTO AO EMPRESARIO - CENTRA FACIL
Obras e Instalagdes
Obras e Instalagdes
Obras e Instalagdes

Soma da Agao:

4.749,30
4.749,30

4.749,30

1.000,00
1.000,00

21.829,56
21.829,56

22.829,56

151.225,87
151.225,87

151.225,87
178.804,73

1.000,00
1.000,00

1.000,00

500,00
500,00

1.000,00
1.000,00

1.500,00

151.225,87
151.225,87

151.225,87

1.000,00
578,86
1.578,86

100,00
100,00
100,00
300,00
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DECRETO
i5*+ ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Praga Fausto Cardoso, 12 - Centro
—— Itabaiana - SE
C.N.P.J.: 13.104.740/0001-10 FEVEREIR0/2024
DECRETO 46/2024
1020 IMPLANTAGAO DO CEAC
44905100 - 15000000 Obras e Instalagdes 1.000,00
44905100 - 17000000 Obras e Instalagdes 1.000,00
44905100 - 17010000 Obras e Instalagdes 1.000,00
44905200 - 15000000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00
44905200 - 17000000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00
44905200 - 17010000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00
Soma da Agéo: 6.000,00
1021 CONSTRUGAO DE CENTRO ADMINISTRATIVO
44905100 - 15000000 Obras e Instalagdes 5.000,00
44905100 - 17000000 Obras e Instalagdes 1.000,00
44905100 - 17010000 Obras e Instalagdes 5.000,00
Soma da Agéo: 11.000,00
Soma da Unidade: 18.878,86
0219 ARAGREST
1115 OBRAS A CARGO DA ARAGREST
44905100 - 15000000 Obras e Instalagoes 100,00
44905100 - 17000000 Obras e Instalagoes 100,00
Soma da Agao: —200,00
Soma da Unidade: ~ 200,00
0222 SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO E DO PLANEJAMENTO
2153 ATIVIDADES RELACIONADAS AO PNAFM
33903000 - 15000000 Material de Consumo 1.000,00
33903000 - 17000000 Material de Consumo 1.000,00
33903600 - 15000000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica 1.000,00
33903600 - 17000000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica 1.000,00
33903900 - 15000000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00
33903900 - 17000000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00
Soma da Agao: 6.000,00
Soma da Unidade: 6.000,00
Total Geral: 178.804,73
Art. 3° - Este(a) Decreto entrara em vigor na data de sua publicagao, revogadas todas as disposigées em contrario.
Municipio de Itabaiana, Estado De Sergipe 8 de fevereiro de 2024.
L Vol TRy :_ Y
" '4“
ADAILTON RESENDE SOUSA
PREFEITO Mat.6418
Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Emitido em: 09/02/2024 11:54:38 Pagina 2 de 2

Esta edicdo encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

Praca Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

Assinado digitalmente por 13104740000110

- MUNICIPIO DE ITABAIANA

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO



